
Obec Anenská Studánka 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 
 

Zápis  
ze zasedání Obecního zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 02/2011 ze dne 25. 02. 2011 
 
 
Přítomni: Paar Jaroslav, Ing. Petr Pavel CSc., Novotný Jaroslav, Hubený Oldřich,   

Motlová Růžena 
 
Zápis:  Ptáčková Helena, DiS. 
 
Zasedání řídil: Paar Jaroslav (dále jako „předsedající“) 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „OZ“ či „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 18:00 hodin.  

Zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 
desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 5 členů                
(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 
3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovateli zápisu Oldřicha Hubeného a Růženu Motlovou. 

 
Program: 
 
1. Rozpočet 2011 
2. Změna územního plánu 
3. Věci majetkové 
4. Žádosti o pokácení dřeviny 
5. Kontejnery na komunální odpad 
6. Různé 

 
 
1. Rozpočet 2011 

Předsedající předložil návrh rozpočtu. Vyzval přítomné, aby se vyjádřili k návrhu, poté dal 
hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje Rozpočet na rok 2011. 
 
Výsledek hlasování:  pro…5….   proti …0…  Zdržel se …0… 
 
 
 
 



2. Změna územního plánu č. 1 

Obec Anenská Studánka obdržela žádost Domova u studánky na změnu územního plánu  
v k. ú. Anenská Studánka -  p. p. č. 340/1 o výměře 5731 m2 

p. p. č. 340/2 o výměře 1913 m2. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje pořízení změny územního plánu č. 1 Anenská Studánka: 

p. p. č. 340/1 o výměře 5731 m2 
p. p. č. 340/2 o výměře 1913 m2 

 
Výsledek hlasování:  pro…5….   proti …0….   Zdržel se …0… 
 
 
 
Předsedající navrhl, aby změnu ÚP provedl pan Ing. Arch. Pavel Čížek, Újezdská 1429, 
56501 Choceň, který zpracovával současný ÚP. Předsedající dal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje, aby změnu ÚP provedl Ing. Arch. Pavel Čížek, Újezdská 1429, 56501 Choceň.  
 
Výsledek hlasování:  pro…5….   proti …0….   Zdržel se …0… 
 
 
Dále předsedající oznámil, že se musí určit osoba, která bude jednat s pořizovatelem 
v souvislosti se změnou územního plánu. Předsedající navrhl Jaroslava Paara. Předsedající 
nechal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje osobu Jaroslava Paara, jako zastupitele, který bude jednat s  pořizovatelem.  
 
Výsledek hlasování:  pro…5….   proti …0….   Zdržel se …0… 
 
 
3. Věci majetkové 

Koupě pozemku 

Na úřední desce bylo zveřejněno od 29. 11. do 14. 12. 2010 Oznámení o záměru odkoupit 
pozemek. Jednalo se o p. p. č. 260/1 - parcelu zjednodušené evidence. Katastrální úřad však 
vyměřil tuto parcelu zjednodušené evidence a vznikly tak dvě nové parcely KN, proto 
předsedající dal znovu hlasovat. Jedná se o pozemky v KN:  
zahrada  - p. p. č. 261/2,  výměra 111 m2  
ostatní plocha  - p. p. č. 260/9,  výměra 128 m2.  
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje koupi pozemků: zahrada   – p. p. č. 261/2,  výměra 111 m2 

 ostatní plocha – p. p. č. 260/9,  výměra 128 m2.  
 
Výsledek hlasování:  pro…5….   proti …0….   Zdržel se …0… 
 
 
 



Koupě motorové sekačky na trávu 
 
Předsedající navrhl nákup motorové sekačky na trávu. Vyzval přítomné, aby se vyjádřili, poté 
dal hlasovat. 
 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje nákup motorové sekačky na trávu. 
 
Výsledek hlasování:  pro…5….   proti …0….   Zdržel se …0… 
 
 
Údržba objektu – Hasičárna 
 
Předsedající podal návrh na opravu fasády hasičárny. Předložil cenový návrh pana Špinlera na 
malířské a natěračské práce. Vyzval přítomné, aby se vyjádřili a poté dal hlasovat o přijetí 
návrhu. 
U s n e s e n í: 
 
OZ schvaluje provedení malířských a natěračských prací na hasičárně panem Špinlerem. 
 
Výsledek hlasování:  pro…5….   proti …0….   Zdržel se …0… 
 
 
4. Žádosti o pokácení dřeviny 

Obecní úřad obdržel podnět MK na pokácení 1 ks jasanu, rostoucí na pozemku č. 859, výměra 
486 m2, druh: ostatní plocha, ostatní komunikace, ve vlastnictví Obce Anenská Studánka, k. ú. 
Anenská Studánka. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje pokácení následující dřeviny rostoucích mimo les:  
1 ks jasanu na pozemku č. 859, výměra: 486 m2, druh: ostatní plocha, k. ú. Anenská Studánka. 
 
Výsledek hlasování:  pro…5….   proti …0….   Zdržel se …0… 
 
 
Obecní úřad obdržel žádost PP na pokácení 1 ks jasanu, rostoucí na pozemku č. 120, výměra 
68 m2, druh: ostatní plocha, k. ú. Helvíkov a 1 ks břízy, rostoucí na pozemku č. 122/1, výměra 
525 m2, druh: zahrada, k. ú. Helvíkov. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje pokácení následujících dřevin rostoucích mimo les:  
1 ks jasanu na pozemku č. 120, výměra 68 m2, druh: ostatní plocha, k. ú. Helvíkov a  
1 ks břízy na pozemku č. 122/1, výměra 525 m2, druh: zahrada, k. ú. Helvíkov. 
 
Výsledek hlasování:  pro…4….   proti …0….   Zdržel se …1… 
 
 
Obecní úřad obdržel žádost MK na pokácení 12 ks jasanu a javoru a 5 ks bezu rostoucí na 
pozemku č. 51, výměra 189 m2, druh: trvalý travní porost, k. ú. Helvíkov. 



 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje pokácení následujících dřevin rostoucích mimo les:  
12 ks jasanu a javoru a 5 ks bezu na pozemku č. 51, výměra 189 m2, druh: trvalý travní 
porost, k. ú. Helvíkov. 
Obecní úřad obdržel žádost BM na pokácení jasanů, jívy, olše a plevelných dřevin, rostoucí v 
k. ú. Helvíkov na pozemcích č.: 
st. 35 výměra 245 m2, druh: zastavěná plocha a nádvoří, st. 44 výměra 694 m2, druh: 
zastavěná plocha a nádvoří, st. 47 výměra 129 m2, druh: zastavěná plocha a nádvoří, 70/1 
výměra 421 m2, druh: zahrada, 70/2 výměra 40 m2, druh: zahrada, 71 výměra 195 m2, druh: 
vodní plocha, 79 výměra 555 m2, druh: zahrada, 80 výměra 249 m2, druh: zahrada, 83 výměra 
102 m2, druh: zahrada, 109 výměra 604 m2, druh: zahrada, 111/1 výměra 196 m2, druh: 
zahrada, 111/2 výměra 158 m2, druh: trvalý travní porost, 111/3 výměra 322 m2, druh: 
zahrada, 112/2 výměra 878 m2, druh: zahrada, 114 výměra 198 m2, druh: zahrada, 115/1 
výměra 140 m2, druh: zahrada, 115/2 výměra 40 m2, druh: zahrada, 115/3 výměra 36 m2, 
druh: trvalý travní porost. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje pokácení následujících dřevin rostoucích mimo les:  
jasanů, jívy, olše a plevelných dřevin na pozemcích v k. ú. Helvíkov: st. 35, st. 44, st. 47, 
70/1, 70/2, 71, 79, 80, 83, 109, 111/1, 111/2, 111/3, 112/2, 114, 115/3, 115/2 a 115/1. 
 
Výsledek hlasování:  pro…5….   proti …0….   Zdržel se …0… 
 
 
5. Kontejnery na komunální odpad 

Předsedající dal hlasovat o tom, zda se kontejnery budou zamykat a určí se otvírací doba, 
nebo zda budou otevřeny nepřetržitě bez zamykání. Odkázal na diskusi z minulého zasedání 
OZ. Vyzval přítomné, aby se k věci vyjádřili. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje, aby kontejnery na komunální odpad v části Anenská Studánka, byly volně 
přístupné a nezamykaly se. 
 
Výsledek hlasování:  pro…3….   proti …2….   Zdržel se …0… 
 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje, aby kontejnery na komunální odpad v části Helvíkov, byly zamčeny a určí se 
otvírací doba a zodpovědná osoba. 
 
Výsledek hlasování:  pro…4….   proti …1….   Zdržel se …0… 
 
 
6. Různé 

Předsedající seznámil přítomné s výsledkem dílčího auditu, který proběhl dne 10. 01. 2011. 

Dále předsedající oznámil, že proběhla těžba dřeva, která musela být provedena v krátké 
časové lhůtě. Tato těžba byla zadána panu Jaroslavovi Marvanovi, IČO: 71873678 a byla 
provedena na základě objednávky obce. 



Předsedající oznámil přítomným, že Obec obdržela žádost Římskokatolické farnosti  - 
Děkanství Česká Třebová o dotaci z programu rozvoje venkova, opatření III. 2. 2. na projekt 
"Stavební úpravy po havárii krovu a stropu kostela sv. Vavřince v Anenské Studánce".  
 
U s n e s e n í: 
OZ bere na vědomí žádost Římskokatolické farnosti  - Děkanství Česká Třebová o dotaci z 
programu rozvoje venkova, opatření III. 2. 2. na projekt "Stavební úpravy po havárii krovu a 
stropu kostela sv. Vavřince v Anenské Studánce" kterou plně podporuje a zároveň prohlašuje, 
že kostel sv. Vavřince v Anenské Studánce je významnou památkou a obec Anenská 
Studánka má na provedení její opravy velký zájem. 
 

Výsledek hlasování:  pro…5….   proti …0….   Zdržel se …0… 
 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:35 hod. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 25. 02. 2011. 
 
 
 
Zapisovatel:  …………………… 
 
Ověřil:   Oldřich Hubený ………….…………… dne ………………….…….…. 
 
    Růžena Motlová ……………..…………dne …………………………... 
   
    Jaroslav Paar ……………………………dne …………………………... 
 
 
 
 
Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 
rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů. 
Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 
 

 


